
ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND        

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                       
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                            Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021
                                              

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Soạn thảo và Tổ Thư ký 

xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch
 sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế ban hành 
Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch 
sử dụng cho mục đích sinh hoạt; 

Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ Khoa học và 
Công nghệ quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban hành Quy chuẩn kỹ thuật;

Thực hiện Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 05/4/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc ban hành Kế hoạch xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về 
chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 84/TTr-SYT ngày 28/4/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Soạn thảo và Tổ Thư ký xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật 
địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Ban Soạn thảo và Tổ Thư ký), gồm các ông, bà có tên 
sau đây:

I. Ban Soạn thảo, gồm:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Văn, Phó Giám đốc Sở Y tế.

2. Phó Trưởng ban: Ông Phạm Ngọc Sinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và 
Công nghệ.

3. Các thành viên:

- Ông Trương Xuân Tý, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Ông Trần Ngọc Văn, Trưởng Phòng Nước - Khí tượng thủy văn, Sở Tài 
nguyên và Môi trường.

- Ông Nguyễn Văn Hưng, Phó Trưởng phòng Tài chính Hành chính - sự 
nghiệp, Sở Tài chính.

- Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Trưởng phòng Quản lý Hạ tầng, Sở Xây dựng.

- Ông Nguyễn Đình Trọng, Phó Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra văn bản 
quy phạm pháp luật và theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp.



2

- Bà Nguyễn Thị Kim Vân, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, 
Sở Y tế.

- Ông Trần Văn Bộ, Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần cấp thoát nước 
Quảng Nam. 

- Bà Phạm Thị Phương Thùy, Chuyên viên Phòng Kỹ thuật an toàn môi 
trường, Sở Công Thương.

II. Tổ Thư ký, gồm:  

 1. Tổ trưởng: Ông Trương Quang Bình, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.

 2. Các thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Thanh Trà, Trưởng khoa Sức khỏe môi trường - Y tế trường 
học, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Sở Y tế.

- Bà Phan Thị Tuyết, Phó Trưởng phòng Quan trắc phân tích môi trường, Trung 
tâm Quan trắc và Phân tích môi trường Quảng Nam, Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Nguyễn Thanh Cao, Chuyên viên Chi cục Thủy lợi, Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn.

- Ông Võ Học Thức, Viên chức khoa Sức khỏe môi trường � Y tế trường học 
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Sở Y tế.

Điều 2. Ban Soạn thảo và Tổ Thư ký hoạt động theo Quy chế tổ chức và hoạt 
động của Ban Soạn thảo và Tổ Thư ký xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về 
chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam. 

Ban Soạn thảo và Tổ Thư ký làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau 
khi Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích 
sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam được ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Khoa học và 
Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài Nguyên và Môi trường, Xây 
dựng; Công thương; Tư pháp; Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Công 
ty cổ phần cấp thoát nước Quảng Nam; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và 
các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH, KTN, NC, KGVX.     

   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky] 
Trần Văn Tân


